MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 06/2024 - DGTG/RIFB/IFB - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOREDITAL Nº 06/2024 - DGTG/RIFB/IFB - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR

SUBSTITUTO DE MATEMÁTICA DA ÁREA DE MATEMÁTICA E CIÊNCIAS DA NATUREZASUBSTITUTO DE MATEMÁTICA DA ÁREA DE MATEMÁTICA E CIÊNCIAS DA NATUREZA

A Comissão responsável pelo Processo Selevo Simplificado para Contratação de Professor Substuto de

Matemáca para a área de Matemáca e Ciências da Natureza, do Campus Taguanga, estabelecida pela portaria

10/2024 DGTG/RIFB/IFBRASILIA, de 06 de março de 2024, torna público o Resultado do sorteio do tema para

prova de desempenho didáco e a relação dos candidatos convocados para a prova de desempenho didáco,

bem como seus respectivos dias e horários. Conforme segue:

1. RESULTADO DO SORTEIO DO TEMA PARA A PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO.1. RESULTADO DO SORTEIO DO TEMA PARA A PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO.

TEMA SORTEADOTEMA SORTEADO

3. Geometria Espacial

2. CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS E DADOS DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO2. CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS E DADOS DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

A prova de desempenho didáco ocorrerá de modo presencial no Campus Taguanga do Instuto Federal de

Brasília, situado à QNM 40, Área Especial 01, às margens da BR 070. Taguanga/DF. CEP: 72146-000, conforme

item 5.4 do Edital 06/2024.

Cada candidato tem seu dia e horário de prova agendados, sugerimos ao candidato chegar ao campus com 10

(dez) minutos de antecedência em relação ao horário agendado.

Estará disponível para o candidato na sala de prova, computador com leitor de arquivos tipo PDF, projetor, quadro

branco, pincéis e apagador.

Segue relação dos candidatos convocados, assim como seus respectivos dias e horários de prova.

CandidatoCandidato DataData horáriohorário

Ana Paula Sena Cardoso

10/04/2024

13:30

Ângelo Felipe Machado Silva 14:10

Bernardo José de Sales 14:50

Carlos Henrique Borges 15:30

Daniel Barbosa Clemente 16:10

CandidatoCandidato DataData horáriohorário

Denilson Araújo Campos Almeida

11/04/2024

13:30

Emerson Batista de Oliveira 14:10

Fernando Santos Soares 14:50

Flávia Lima Monteiro 15:30

Genigesum Teixeira de Castro 16:10

Código Verificador:
Código de Autenticação:

CandidatoCandidato DataData horáriohorário

Jennifer do Nascimento Santos

12/04/2024

13:30

Manoel de Jesus Almeida Júnior 14:10

Marco Fernando Ottoline de Oliveira 14:50

Maria do Socorro Brito Vieira 15:30

Maristela Barbosa Cardoso 16:10

Nathália dos Santos Pereira 16:50

Dhiego Loiola de AraújoDhiego Loiola de Araújo

Presidente da Comissão

Portaria 10/2024

Documento assinado eletronicamente por:

Dhiego Loiola de AraujoDhiego Loiola de Araujo, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 03/04/2024 14:15:57.

Este documento foi emido pelo SUAP em 03/04/2024. Para comprovar sua autencidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

535671
acecb38b4f

Campus Taguatinga

QNM 40 A/E 01, None, TAGUATINGA

NORTE, TAGUATINGA / DF, CEP 72.146-

050

(61) 2103-2200